

TOVE OG CARSTEN LØVBJERGS ALMENE FOND

CVR-nr. 29 14 16 14

**Strandkærvej 5
8700 Horsens**

Årsrapport 2023

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Virksomhedsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	19
Resultatopgørelse	23
Balance	24
Egenkapitalopgørelse	26
Pengestrømsopgørelse	27
Noter til årsregnskabet	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Tove og Carsten Løvbjergs Almene Fond
Strandkærvej 5
8700 Horsens

Telefon: 75 64 84 00

CVR-nr.: 29 14 16 14

Stiftet: 25. september 2005

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Erik Løvbjerg (formand)
Gert Kristiansen (næstformand)
Jan Løvbjerg
Karen Margrethe Johansen
Jørgen Lund Rauff Pedersen
Lone Lundgaard Schubert

Revision

Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Banegårdsgade 2, 16. sal
8700 Horsens

Bank

Danske Bank / Realkredit Danmark
Storkunder Ejendomme
Lersø Parkallé 100
2100 København Ø

Administration

Løvbjerg Ejendomme A/S
Strandkærvej 5
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Fondens udvikling kan beskrives ved følgende hoved- og nøgletal (tkr.):	2023	2022	2021	2020	2019
---	------	------	------	------	------

Hovedtal

Nettoomsætning	84	88	103	88	126
Resultat før finansielle poster	-909	-564	-511	-498	-379
Ordinært resultat	-8.474	36.115	20.709	17.515	22.329
Skat af årets resultat	0	0	0	0	0
Årets resultat	-8.474	36.115	20.709	17.515	22.329

Balancesum	285.417	289.469	247.119	219.923	202.393
Grundkapital	61.117	55.415	48.915	42.400	42.400
Egenkapital	285.038	289.096	246.786	219.673	202.173

Pengestrøm fra driftsaktiviteten	-533	-531	-446	-518	-428
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten	-153	791	1.000	900	971
Heraf investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	-85	0
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	5.702	6.500	0	0	0
Pengestrøm i alt	5.016	6.760	554	382	543

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0	0	0	0
---	---	---	---	---	---

Nøgletal

Egenkapitalandel (soliditet)	99,9%	99,9%	99,9%	99,9%	99,9%
Egenkapitalforrentning	-3,0%	13,5%	8,9%	8,4%	11,7%

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens hovedaktivitet består af aktiviteter indenfor almennyttig formidling af kunst og om kulturelle forhold samt i øvrigt bidrag til almennyttige og kulturelle aktiviteter, herunder aktivitet med udbygning af den af købmand Carsten Løvbjerg skabte kunstsamling samt holdingselskabsaktivitet ved helejerskab af datterselskabet, Løvbjerg Invest ApS

Udvikling i regnskabsåret

Fondens resultat blev et underskud på tkr. 8.474 mod et overskud på tkr. 36.115 i 2022. Af årets resultat kan tkr. -7.891 henføres til resultatet i dattervirksomhed, imod tkr. 36.692 i 2022.

Grundet et fald i resultat fra kapitalandele i dattervirksomhed nåede årets resultat ikke ledelsens forventninger som beskrevet i årsrapporten for 2022, og anses derfor som ikke tilfredsstillende.

Fondens egne aktiviteter har dog resulteret i et resultat der var ca. tkr. 200 bedre end forventet, hvilket skyldes højere finansielle indtægter end forventet. Resultatet af fondens egne aktiviteter anses derfor som tilfredsstillende.

Fondens soliditet er på 99,9 %, hvilket svarer til soliditeten sidste år.

Fonden har i oktober 2023, som arving efter Carsten Løvbjerg, modtaget en udlodning af arv i form af et kontantbeløb på tkr. 5.702. I henhold til arveladers testamente, er arven indarbejdet som grundkapital i fonden.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende.

En række interne politikker og procedurer er vedtaget og vedligeholdes løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden og fondens concern.

Komiteén for god fondsledelse offentliggjorde i juni 2020 ”Anbefalinger for god Fondsledelse”

Det overordnede mål med ”Anbefalingerne for god Fondsledelse” er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser, og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Bestyrelsen ønsker at sikre, at fondens aktivitets- og uddelingsformål fremmes mest muligt. Bestyrelsen varetager endvidere fondens interesser i forhold til fondens dattervirksomhed, blandt andet ved udøvelsen af aktivt ejerskab i disse.

Bestyrelsen ønsker gennem kompetent og professionel ledelse af fonden at sikre stifters vilje, fondens vedtægt og den til enhver tid gældende lovgivning.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af en erhvervsdrivende fond.

Der er 17 anbefalinger. ”Anbefalingerne for god fondsledelse af juni 2020” kan rekvireres på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside:

<https://godfondsledelse.dk/gældende-anbefalinger-god-fondsledelse>

Det er ledelsens vurdering at den erhvervsdrivende fond, Tove og Carsten Løvbjergs Almene Fond, med undtagelse af enkelte punkter, følger anbefalingerne, hvilket er præciseret i efterstående skema.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
1. Åbenhed og kommunikation				
1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Ja			
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar				
2.1 Overordnede opgaver og ansvar				
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Ja			

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Ja			
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen				
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.	Ja			
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Ja			Ikke relevant

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering				
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Ja			
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Ja			
2.3.3 Det anbefales , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Ja			

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 	Nej	Det er fundet mere hensigtsmæssigt at redegøre for bestyrelsens sammensætning mv. i en note til årsregnskabet frem for i ledelsesberetningen.	Der henvises til redegørelsen i note 13 i årsrapporten for 2023.	
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	Ja			

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
2.4 Uafhængighed				
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af</p> <ul style="list-style-type: none"> • op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, • mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller • ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder 	Ja			

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
<p>med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</p> <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 				
2.5 Udpegningsperiode				
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Nej	Det er vedtægtsbestemt, at Erik Løvbjerg er livtidsudpeget.	For øvrige bestyrelsesmedlemmer følges anbefalingen.	
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Nej	Det er vedtægtsbestemt, at Erik Løvbjerg er livtidsudpeget.	For øvrige medlemmer af bestyrelsen er der vedtaget en aldersgrænse på 75 år.	

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen				
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Ja			
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Ja			
3. Ledelsens vederlag				
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Ja			

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		<i>hvorfor</i>	<i>hvordan</i>	
<p>3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.</p>	Ja			

Ledelsesberetning

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens uddelingspolitik er forankret i vedtægterne, senest opdateret den 3. november 2023. Fondens formål er bl.a. at forestå almennyttig formidling af kunst og om kulturelle forhold samt i øvrigt at bidrage til almennyttige og kulturelle aktiviteter. Herunder udbygge og bevare den af købmand Løvbjerg skabte kunstsamling.

Fondens formål imødekommes dels gennem økonomiske uddelinger til relevante projekter og dels gennem indkøb til og afhændelse af fondens kunstsamling.

Tove og Carsten Løvbjergs Almene Fond agerer proaktivt i relation til at indkalde ansøgninger til virkeliggørelse af projekter, som anses for relevante i forhold til fondens formål. Fonden modtager dog gerne ansøgninger eller henvendelser, såfremt de vedrører projekter, der placerer sig inden for fondens interesseområder.

Af hensyn til bestyrelsens beslutningsproces og afrapportering er fondens formål gjort operationel ved at placere uddelingerne indenfor følgende tre områder:

- Lokale kunst-, natur- eller kulturelle initiativer, gerne af varig karakter.

Med det formål, at bidrage positivt til at etablere spændende bymiljø og inspirere til aktiv deltagelse i kunst og kulturlivet ønsker Tove og Carsten Løvbjergs Almene Fond at støtte op omkring almennyttige initiativer, fortrinsvis i Horsens og omegn, hvor familien bor. Her har fonden særligt fokus på:

- Udvikling af grønne områder i bymiljøerne.
- Formidling, integrering og udvikling af kunst og kultur af høj kvalitet til gavn for lokalbefolkningen og gæster af området.

Dette kan f.eks. ske ved at bidrage til at sikre grønne åndehuller i byerne. Gerne med inddragelse af kunsten. Det kan være både udvikling af pladser/parker, belægning, møblement, kunstlegeplads eller ved placering af en skulptur eller lignende.

- Anliggender med særlig tilknytning til fondens kunstsamling.

Der ses positivt på initiativer, der involverer eller støtter op om formidling af kunstnere repræsenteret i fondens kunstsamling.

Dette kan f.eks. ske ved at et museum, et sted i landet, påtænker en udstilling med en af de kunstnere, der er repræsenteret i samlingen. Støtten kan gives til selve udstillingen, en publikation eller anden formidling i forbindelse med udstillingen. Det kunne også være erhvervelse af et værk af pågældende kunstner.

- Tilbagevendende uddeling.

Det er et ønske fra fondens side at forestå en tilbagevendende uddeling.

Dette kan f.eks. ske ved en årlig pris/uddeling til et initiativ, der har bidraget til at højne kvaliteten af bymiljøet, indenfor området natur, kultur eller kunst.

Uddelinger til de vedtægtsbestemte formål kan finde sted såvel efter ansøgning som uden ansøgning.

Fondens uddelinger besluttet på fondens bestyrelsesmøder. På årsmødet fastsættes endvidere en uddelingsramme for det kommende år, hvor uddelingerne skal kunne indeholdes i.

Alle ansøgninger modtages og behandles af fondens administrator. Ansøgningerne medtages og behandles på næstkommende bestyrelsesmøde. Bestyrelsen foretager herefter beslutning om eventuelle konkrete uddelinger og sikrer i den forbindelse, at fondens midler anvendes forsvarligt og i overensstemmelse med vedtægterne.

I 2023 har fonden doneret skulpturen ”Lille kanon” af Tal R til Horsens Kommune, til opsætning som en del af kommunens skulpturallé. De samlede omkostninger til donationen udgjorde tkr. 1.014.

I 2023 er der herudover gennemført 6 kontante donationer.

- Folkekirkens Nødhjælp har modtaget tkr. 25 som støtte for organisationens arbejde i Ukraine.
- Red Barnet har modtaget tkr. 25 som støtte til organisationens sociale arbejde med børn og unge i Danmark, der mistrives og står udenfor fællesskabet.
- Palsgaard Sommerspil har modtaget tkr. 25 som støtte til opførelsen af musicalen ”Ghost” på fri-luftsscene i Palsgaard Slotspark.
- Museum Ovartaci, Aarhus har som støtte modtaget et kontant beløb på tkr. 25.
- Kunsten, Museum of Modern Art, Aalborg har modtaget tkr. 50 som støtte til en udstilling med Kiefer og Baselitz.
- Horsens Museum har modtaget tkr. 25 som støtte til publikation af ”Havnen i Horsens”.

I 2023 er der også gennemført 3 uddelinger i form af værker fra egen samling.

- Lindehøj Centret, Horsens har modtaget i alt 17 værker bestående af 5 værker af Jens Birkemose, 1 værk af Poul Winther, 9 værker af Peter Brandes. Værdien af værkerne var på tkr. 54.
- Statens Museum for Kunst har modtaget 2 værker af Jasper Sebastian Stürup. Værdien af værkerne var på tkr. 15.
- Horsens Gymnasium har modtaget 4 værker af Friedensreich Hundertwasser. Værdien af værkerne var på tkr. 29.

I sammenhæng med fondens formål om at forestå almennyttig formidling af kunst er midlertidigt deponeret 2 værker hos Horsens Kunstmuseum.

Endelig er der i sammenhæng med fondens formål om formidling af kunst udlejet kunst til Løvbjerg Ejendomme A/S samt udlånt kunst til Løvbjerg Ejendomsinvest A/S.

For det kommende år forventes bestyrelsen på årsmødet at fastsætte en uddelingsramme på tkr. 1.500.

Den forventede udvikling

Bestyrelsen forventer, i henhold til det udarbejdede budget for 2024, et resultat efter skat i intervallet tkr. 14.000 – 18.000.

Hoved- og nøgletaloversigt

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalandel (Soliditet)	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Egenkapitalforrentning	=	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2023

	Note	2023	2022
			tkr.
Nettoomsætning	1	84.175	88
Andre eksterne omkostninger		-565.366	-307
Bruttofortjeneste		-481.191	-219
Personaleomkostninger	2	-337.500	-338
Andre driftsomkostninger	3	-90.403	-7
Resultat før finansielle poster		-909.094	-564
Resultat efter skat i dattervirksomhed		-7.890.908	36.692
Finansielle indtægter	4	327.138	17
Finansielle omkostninger	5	-1.021	-30
Resultat før skat		-8.473.885	36.115
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-8.473.885	36.115
Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-8.890.908	35.692
Overført til uddelingsramme		236.243	2.205
Overført resultat		180.780	-1.782
		-8.473.885	36.115

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023	2022
			tkr.
Kunst		17.698.707	17.921
Materielle anlægsaktiver	6	17.698.707	17.921
Kapitalandel i dattervirksomhed		253.271.988	262.163
Finansielle anlægsaktiver	7	253.271.988	262.163
Anlægsaktiver		270.970.695	280.084
Andre tilgodehavender		66.765	21
Tilgodehavender		66.765	21
Likvide beholdninger		14.379.958	9.364
Omsætningsaktiver		14.446.723	9.385
Aktiver		285.417.418	289.469

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2023	2022
			tkr.
Grundkapital		61.117.411	55.415
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		219.340.468	228.231
Uddelingsramme		1.500.000	2.550
Overført resultat		3.079.713	2.900
Egenkapital		285.037.592	289.096
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.326	36
Anden gæld		337.500	337
Kortfristede gældsforpligtelser		379.826	373
Gældsforpligtelser		379.826	373
Passiver		285.417.418	289.469
Kontraktlige forpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Eventualaktiver	10		
Legatarfortegnelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		
Bestyrelsens sammensætning	13		

Egenkapitalopgørelse 31. december 2023

	Grundkapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdi metode	Uddelings- rammen	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2020	42.400.000	172.297.286	500.000	4.475.949	219.673.235
Kunstsamling pr. 1. september 2021	6.515.200				6.515.200
Årets faktiske uddelinger			-111.600		-111.600
Resultatdisponering		20.241.745	261.600	205.351	20.708.696
Egenkapital 31. december 2021	48.915.200	192.539.031	650.000	4.681.300	246.785.531
Forhøjelse af grundkapital	6.500.000				6.500.000
Årets faktiske uddelinger			-305.000		-305.000
Resultatdisponering		35.692.345	2.205.000	-1.782.367	36.114.978
Egenkapital 31. december 2022	55.415.200	228.231.376	2.550.000	2.898.933	289.095.509
Forhøjelse af grundkapital	5.702.211				5.702.211
Årets faktiske uddelinger			-1.286.243		-1.286.243
Resultatdisponering		-8.890.908	236.243	180.780	-8.473.885
Egenkapital 31. december 2023	61.117.411	219.340.468	1.500.000	3.079.713	285.037.592

Bortset fra i 2021, 2022 og 2023, er der i de seneste 5 regnskabsår ikke sket ændringer i grundkapitalen.

Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december 2023

	Note	2023	2022
			tkr.
Årets resultat før skat		-8.473.885	36.115
Reguleringer	14	7.653.519	-36.672
Ændring i driftskapital	15	-38.940	39
Pengestrømme fra driftsaktivitet før finansielle poster		-859.306	-518
Renteindbetalinger og lignende		327.138	17
Renteudbetalinger og lignende		-1.021	-30
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-533.189	-531
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-144
Salg af materielle anlægsaktiver		35.767	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomhed		1.000.000	1.000
Kontante uddelinger		-1.188.543	-65
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-152.776	791
Kontante gavebidrag, acontoarv efter Carsten Løvbjerg		5.702.211	6.500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		5.702.211	6.500
Årets likviditetsvirkning		5.016.246	6.760
Likvider 1. januar		9.363.712	2.604
Likvider 31. december		14.379.958	9.364
Der kan specificeres således:			
Likvide midler		14.379.958	9.364

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
		tkr.
1 Nettoomsætning		
Lejeindtægter	82.500	88
Fortjeneste ved salg af kunst	1.675	0
	84.175	88
2 Personaleomkostninger		
Bestyrelshonorarer	337.500	338
	337.500	338
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0
Bestyrelshonorarerne fordeles som følge:		
Erik Løvbjerg, formand	75.000	75
Gert Kristiansen, næstformand	62.500	63
Jan Løvbjerg	50.000	50
Karen Margrethe Johansen	50.000	50
Jørgen Lund Rauff Pedersen	50.000	50
Lone Lundgaard Schubert	50.000	50
	337.500	338
For særskilte opgaver udført for fonden har en af næstfor- manden i bestyrelsen, Gert Kristiansen, ejet virksomhed oppebåret følgende honorering for ekstern assistance	25.000	0
For særskilte opgaver udført for fonden har en af bestyrel- sesmedlemmet, Lone Lundgaard Schubert, ejet virksomhed oppebåret følgende honorering for ekstern assistance	137.396	7
Jørgen Lund Rauff Pedersen:		
Løvbjerg Invest ApS (dattervirksomhed)	19.000	19
Løvbjerg Ejendomsinvest A/S (associeret selskab)	57.000	57
	76.000	76
Fonden har indgået aftale med Løvbjerg Ejendomme A/S om at dette selskab varetager administrationsopgaver for fondens. De samlede fakturerede omkostninger udgør	168.898	125

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
		tkr.
3 Andre driftsomkostninger		
Tab ved afgang fra kunstsamling	90.403	7
	90.403	7
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	327.138	17
	327.138	17
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.021	30
	1.021	30
6 Materielle anlægsaktiver		Kunst
Kostpris 1. januar 2023		17.920.902
Årets afgang		-222.195
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		17.698.707

Noter til årsregnskabet

	Kapitalandele i datter- virksomhed
7 Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar og 31. december 2023	33.931.520
Reguleringer 1. januar 2023	228.231.376
Modtaget udbytte	-1.000.000
Årets regulering	-7.890.908
Reguleringer 31. december 2023	219.340.468
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	253.271.988

	CVR-nr.	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Løvbjerg Invest ApS	35 51 89 40	Horsens	100%
	Selskabskapital	Egenkapital	Årets resultat
Løvbjerg Invest ApS	2.000.000	253.271.988	-7.890.908

- 8 Kontraktlige forpligtelser**
 Fonden har indgået erhvervslejekontrakt angående leje af arkiv. Den årlige lejebetaling andrager tkr. 36, og kan opsiges med 3 måneders varsel.

- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
 Ingen.

- 10 Eventualaktiver**
 Fonden har skattemæssige underskud til fremførsel mv. på tkr. 4.889. Den nominelle værdi heraf udgør 22 %, svarende til tkr. 1.076. Værdien er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud.

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>
11 Legatarfortegnelse	
Året uddelinger omfatter:	
Horsens Kommune, skulpturen "Lille kanon" af Tal R, til opsætning som en del af byens skulpturallé, kontant uddeling	1.013.543
Lindehøj Centret, Horsens, i alt 17 værker bestående af 5 værker af Jens Birkemose, 1 værk af Poul Winther, 9 værker af Peter Brandes og 2 værker af Antonio Saura, fra egen samling	53.700
Folkekirkens Nødhjælp, støtte for organisationens arbejde i Ukraine, kontant uddeling	25.000
Red Barnet, støtte for organisationens arbejde for børn i Danmark, der mistrives og står udenfor fællesskabet, kontant uddeling	25.000
Statens Museum for Kunst, 2 værker af Jasper Sebastian Stürup, fra egen samling	15.000
Palsgaard Sommerspil, støtte til opførelsen af musicalen "Ghost" på fri-luftscene i Palsgaard Slotspark, kontant uddeling	25.000
Horsens Gymnasium, 4 værker af Friedensreich Hundertwasser, fra egen samling	29.000
Museum Ovartaci, Aarhus, støtte til museet, kontant uddeling	25.000
Kunsten, Museum of Modern Art Aalborg, støtte til udstillingen med Kiefer og Baselitz, kontant uddeling	50.000
Horsens Museum, støtte til publikationen "Havnen i Horsens", kontant uddeling	25.000
	<u>1.286.243</u>
12 Transaktioner med nærtstående parter	
Der har i årets løb, bortset fra normalt ledelsesvederlag, ekstern konsulent-honorar, afholdelse af administrationsomkostninger, som beskrevet i note 2, samt udbytteindtægter som beskrevet i note 7 ikke været gennemført transaktioner med bestyrelsen eller andre nærtstående parter.	

Noter til årsregnskabet

13 Bestyrelsens sammensætning

Erik Løvbjerg, direktør	Født i 1955	Mand
Anses ikke som uafhængig	Valgt 25.09.2005	Valgt på livstid

Ejer ikke aktier, anparter, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Øvrige ledelseshverv:

Bestyrelsesformand i følgende enheder:

- *Løvbjerg Fonden*

Direktør i følgende enheder:

- *Erik Løvbjerg Holding ApS*

- *Søstrene Løvbjerg ApS*

Jan Løvbjerg, købmand	Født i 1957	Mand
Anses ikke som uafhængig	Valgt 05.10.2020	På valg i 2024

Ejer ikke aktier, anparter, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Bestyrelsesmedlem i følgende enheder:

- *J.C. Finans A/S*

- *Løvbjerg Fonden*

- *J.O. Invest A/S*

- *Løvbjerg Supermarked A/S*

- *JORL Holding ApS*

- *Oliver L. Holding ApS*

Direktør i følgende enheder:

- *J.C. Finans A/S*

- *JORL Holding ApS*

- *J.O. Invest A/S*

Noter til årsregnskabet

13 Bestyrelsens sammensætning (fortsat)

Karen Margrethe Johansen	Født i 1949	Kvinde
Anses som uafhængig	Valgt 05.10.2020	På valg i 2024

Ejer ikke aktier, anparter, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Øvrige ledelseshverv:

Bestyrelsesformand i følgende enheder:

- *J.C. Finans A/S*
- *J.O. Invest A/S*
- *JORL Holding ApS*
- *Oliver L. Holding ApS*

Bestyrelsens næstformand i følgende enheder:

- *Sydbank Fonden*

Bestyrelsesmedlem i følgende enheder:

- *Knud Nissen Invest ApS*
- *Løvbjerg Fonden*

Gert Kristiansen, direktør	Født i 1953	Mand
Anses som uafhængig	Valgt 01.01.2015	På valg i 2024

Ejer ikke aktier, anparter, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Øvrige ledelseshverv:

Bestyrelsesformand i følgende enheder:

- *AA Ingredients A/S*
- *Aplauras 2017 P/S*
- *Bikerep A/S*
- *El-Team Vest A/S*
- *H. Reimar Nielsen A/S*
- *H. Reimar Nielsen Ejendomsselskab A/S*
- *H. Reimar Nielsen Parkbebyggelse A/S*
- *Harmonien Holding A/S*
- *Hedensted Kontorhotel A/S*
- *Henton Group A/S*
- *HRNK A/S*
- *Høлгаard Ejendomme ApS*
- *JGP Family ApS*
- *JGP Family II ApS*
- *Kent Madsen Holding A/S*
- *Kollund Minkfarm A/S*
- *KTA Holding A/S*
- *Kulturhuset Harmonien ApS*
- *NHRN Holding A/S*
- *Promovec A/S*
- *Promovec Group A/S*
- *Promovec Properties A/S*
- *Silkeborg Fodbold Holding A/S*
- *Silkeborg Udviklings Selskab A/S*
- *Silkeborg Østerport I A/S*
- *Silkeborg Østerport II A/S*
- *Silkeborg Østerport III A/S*
- *Silkeborg Østerport Holding A/S*
- *Solbjerg Ejendomme A/S*
- *Sole Ejendomme A/S*
- *Sole Holding ApS*
- *Sole Invest, Hedensted ApS*

Noter til årsregnskabet

13 Bestyrelsens sammensætning (fortsat)

Gert Kristiansen, direktør (fortsat)

Øvrige ledelseshverv (fortsat):

Bestyrelsesformand i følgende enheder (fortsat):

- Sole Minkfarm A/S
- Sole Minkfoder A/S
- Solskov Minkfarm A/S
- Svend Møller Hansen Holding A/S
- Thyra Mink af 1996 ApS
- TP Family ApS
- TP Family III ApS
- Tækker Berlin ApS
- Tækker Europa A/S
- Tækkersminde ApS
- Vesterby Minkfarm A/S
- Viridus A/S

Bestyrelsens næstformand i følgende enheder:

- Løvbjerg Fonden

Bestyrelsesmedlem i følgende enheder:

- Endrupholm Invest ApS
- Grafisk Forum A/S
- Hoffmann Esbjerg Holding A/S
- Hoffmann Property A/S
- Horsens Folkeblads Fond
- Inter Primo A/S
- Nordre Dokkaj 1 ApS
- Primo Holding A/S
- Stichting Niels Reimar Nielsen

Direktør i følgende enheder:

- AGH I ApS
- AGH II ApS
- GK Agio ApS

Jørgen Lund Rauff Pedersen

Anses som uafhængig

Født i 1949

Valgt 01.01.2015

Mand

På valg i 2024

Ejer ikke aktier, anparter, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Øvrige ledelseshverv:

Bestyrelsesmedlem i følgende enheder:

- Løvbjerg Ejendomme A/S
- Løvbjerg Ejendomsinvest A/S
- Løvbjerg Fonden
- Løvbjerg Invest ApS

Noter til årsregnskabet

13 Bestyrelsens sammensætning (fortsat)

Lone Lundgaard Schubert	Født i 1973	Kvinde
Anses ikke som uafhængig	Valgt 24.04.2016	På valg i 2025

Ejer ikke aktier, anparter, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Øvrige ledelseshverv:

Bestyrelsesmedlem i følgende enheder:

- *Løvbjerg Fonden*

14 Reguleringer

	2023	2022
		tkr.
Gevinst og tab ved salg og donation af kunst	88.728	7
Finansielle indtægter og omkostninger	-326.117	13
Resultat af kapitalandel i dattervirksomhed	7.890.908	-36.692
	7.653.519	-36.672

15 Ændring i driftskapital

Ændringer, tilgodehavender	-45.243	-1
Ændringer, anden gæld	6.303	40
	-38.940	39

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lone Lundgaard Schubert

Bestyrelse

Serienummer: 5c9a217b-30ca-4ad0-a85f-b046b0e14f79

IP: 77.33.xxx.xxx

2024-05-29 11:54:52 UTC



Morten Klarskov Larsen

BEIERHOLM, STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:

32895468

Revisor

Serienummer: 02285604-89ef-43e0-b600-5bfbb0e51de7

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-05-29 13:57:54 UTC



Gert Kristiansen

Bestyrelse

Serienummer: acbeb48c-644e-4439-a214-4f89ac80b177

IP: 31.3.xxx.xxx

2024-05-29 15:11:19 UTC



Gert Kristiansen

Dirigent

Serienummer: acbeb48c-644e-4439-a214-4f89ac80b177

IP: 31.3.xxx.xxx

2024-05-29 15:11:19 UTC



Karen Margrethe Johansen

Bestyrelse

Serienummer: 051698ee-daa4-456e-b46c-3a9616f4d6e2

IP: 93.167.xxx.xxx

2024-05-29 20:36:43 UTC



Jørgen Lund Rauff Pedersen

Bestyrelse

Serienummer: 68c1cccd-0967-451d-b89e-8ee325fbad97

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-05-30 18:04:00 UTC



Penneo dokumentnøgle: 0UKSO-DZ1YQ-5UDQS-MICBYA-ZMAE0-EMJUU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Erik Løvbjerg

Bestyrelse

Serienummer: e23ec797-5ec0-47f4-954f-bcbc8c326d4b

IP: 80.197.xxx.xxx

2024-05-31 08:06:05 UTC



Jan Carsten Løvbjerg

Bestyrelse

Serienummer: cf52e376-d5c9-4259-a4c0-fd579cf4ce97

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-06-10 07:15:39 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**